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Nya skatteregler för företagssektorn  

Den 14 juni 2018 tog riksdagen beslut om de nya skattereglerna för företagssektorn, i enlighet 
med ett förslag från regeringen (Prop. 2017/18:245). Reglerna innebär att ränteavdragen i 
bolagssektorn begränsas och bolagsskatten sänks. Begränsningen sker enligt den så kallade 
EBITDA-regeln som innebär att avdragsmöjligheterna baseras på ett företags skattemässiga 
rörelseresultat före räntor, skatter, nedskrivningar och amorteringar. Utrymmet för att göra 
avdrag uppgår till 30 procent av EBITDA. 

Lagändringarna omfattar därutöver en förenklingsregel som innebär att ett negativt räntenetto 
får dras av upp till 5 miljoner kronor. Ett sådant avdrag får göras i stället för ett avdrag med 
30 procent av avdragsunderlaget enligt EBITDA-regeln 

De nya skattereglerna innebär även att värdeminskningsavdrag för hyreshus ändras. Utöver 
ordinarie avdrag för värdeminskning får ytterligare 12 procent av byggnadens 
anskaffningsvärde dras av under en sexårsperiod från det att hyreshuset byggts klart. Detta 
gäller både ny- och ombyggnationer. 

Förändringarna i ränteavdragen kombineras med en sänkning av bolagsskatten och 
expansionsfondsskatten från 22 procent till 20,6 procent. Under de första två åren kommer 
bolagsskattesatsen dock att vara 21,4 procent. 

Även reglerna för periodiseringsfonder och säkerhetsreserver ändras. Det blir också 
avdragsförbud för ränteutgifter i vissa, främst gränsöverskridande skattesituationer. 

De nya reglerna börjar gälla från och med den 1 januari 2019. 



Propositionen och betänkandet kan nås på följande länk. 

http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/arende/betankande/nya-skatteregler-for-
foretagssektorn_H501SkU25 

Se över finansieringen för att mildra negativa konsekvenser av de nya 
skattereglerna 

För bolag som har räntekostnader som överskrider den nya avdragsbegränsningen blir 
effekten att skattekostnader kommer att stiga efter årsskiftet. Därför finns det anledning att se 
över såväl finansiering som ränterisk under hösten. Om det finns en affärsmässig anledning 
att stänga en swap med negativt marknadsvärde eller på annat sätt ta en högre räntekostnad 
innevarande år så kan det vara fördelaktigt att ta denna kostnad, med full avdragsrätt, innan 
årsskiftet. 

Moms vid individuell debitering av el, vatten och gas 

Skatteverkets ställningstagande innebär att el, vatten och gas som debiteras hyresgästen via 
individuell mätning och debitering (IMD) är skattepliktigt och att hyresgästen ska betala 
moms för detta. Detsamma gäller om hyresgästen debiteras med schablonbelopp för årliga 
avstämningar. Om bostadsföretagen köper el, gas eller vatten, som ska vidarefaktureras till 
hyresgästen med moms, får företagen dra av momsen för de inköpen. 

Skatteverket anger även att installationerna för vatten, el och gas omfattas av avdragsförbudet 
för bostadsfastigheter. Men om installationerna ska användas för att mäta förbrukningen av el, 
gas och vatten som ska faktureras med moms så får momsen för installationerna dras av. 

SABO har tillsammans med Fastighetsägarna har skrivit till Skatteverket och tydliggjort att vi 
anser att anser att en uthyrning av en bostad ur ett ekonomiskt perspektiv utgör ett sammansatt 
tillhandahållande av bostad med hänsyn till vad som framgår av den svenska 
hyreslagstiftningen Det innebär att den rörliga delen av en hyra inte ska anses utgöra 
ersättning för en separat tillhandahållen tjänst, och därmed inte beläggas med moms. Detta 
samt att hyresgästerna drabbas av en högre kostnad anser vi talar emot den tolkning som 
Skatteverket har gjort. 
 
Vi har fått svar från Skatteverket men detta öppnade inte för någon dialog så nu kommer vi att 
pröva frågan rättsligt i samarbete med även HSB och Riksbyggen. Vår prövning kommer att 
utgå ifrån ett antal projekt i nyproduktion.  
 
Om ni begär förhandsbesked från Skatterättsnämnden så informera oss gärna om detta!  
 
https://www.sabo.se/nya-besked-om-moms-pa-solel-och-imd/ 
 
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/368211.html?date=2018-02-09 
  

 

Investeringsstödet 
Regeringen beslutade i mars om höjda nivåer för investeringsstöd och normhyror. Dessutom infördes 
en påbyggnadsbonus för påbyggda våningar på befintliga byggnader. Ändringarna gäller bara det 
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permanenta stödet, inte det tidsbegränsade som gällde fram till 28 februari 2017. De nya nivåerna 
gäller för beslut om utbetalning som fattas fr o m 2018-05-01, det vill säga även om bidragsbeslut 
erhållits före detta datum. Mer information om detta hittar du här: 

https://www.sabo.se/sabo-valkomnar-hojt-investeringsstod/ 

Med anledning av de förändrade nivåerna har SABOs kalkylstöd uppdaterats. Det finns nu i två 
versioner, en med de gamla nivåerna och en med de nya. Du hittar kalkylstödet här: 

https://www.sabo.se/nyproduktion/investeringsstod/ 

 

Boverket och länsstyrelserna arrangerar lokala konferenser där man informerar om investeringsstödet. 
I Sundsvall den 29/8, i Luleå den 12/9 och i Örebro den 24 oktober. Anmälan sker via Boverkets 
hemsida. 

 

Kommande utbildningar och konferenser inom Ekonomi & Finans  

• Placera i räntepapper, Stockholm, 6 sept – NYHET 
Tjäna pengar genom att placera rätt 
Räntepapper är ett bra alternativ när man ska placera överskottslikviditet. Det är mindre 
kostsamt än att ha pengarna på ett bankkonto och det kan ge avkastning. Under vår kursdag 
lär du dig hur man placerar i räntepapper, hur marknaden fungerar och hur man kan tänka i 
olika placeringssituationer. 
 

• Lyckade fastighetstransaktioner, Stockholm, 25 sept 
• Transaktioner med ägaren, Stockholm 26 sept 
• Ekonomi- och hyresdagarna, Göteborg, 3-4 okt 
• Ekonomi- och hyresdagarna, Stockholm, 17-18 okt 
• Fastighetsmoms, Stockholm, 29-30 okt 
• Lokalhyresjuridik och moms, Stockholm, 7-8 nov 
• Investeringskalkylering grundkurs, Stockholm, 19 nov 
• Investeringskalkylering fortsättningskurs, Stockholm, 20-21 nov 
• Skatter och redovisning i fastighetsbolag, Stockholm, 4 dec 

Anmälan via SABOs hemsida  https://www.sabo.se/utbildningar/ 

 

 

 

 

 

https://www.sabo.se/sabo-valkomnar-hojt-investeringsstod/
https://www.sabo.se/nyproduktion/investeringsstod/
https://www.sabo.se/utbildningar/

